
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje

Mozartova 449, 530 09 Pardubice, tel. 466 536 530
E-mail:info@ccvpardubice.cz Web:http://www.ccvpardubice.cz IČO 750 61 074

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ AKCI
Vážená paní, vážený pane, dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 0206141 Začlenění 2 -3letého dítěte do prostředí MŠ - aneb aby
se start podařil, která je doporučena pro učitele MŠ.

02 Předškolní vzdělávání
0206141 Začlenění 2 -3letého dítěte do prostředí MŠ - aneb aby se start podařil

Doporučeno pro: učitele MŠ 
Termín konání: 20.září 2023 od 09:00 
Rozsah: 8 vyučovacích hodin 
Místo konání: CCV Pardubice, Mozartova 449, Polabiny 
Spojení: MHD č. 2, 6, 13, 18 - zastávka Polabiny, Kpt. Bartoše  
Lektor: Mgr. Lenka Bínová, odborný a speciální pedagog PPP Brno
Garant za CCV: Leona Mašková 
Tematická náplň: Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ, zaměřený na adaptační obtíže související se

začleněním dítěte do kolektivu a na ně navazující možné další úskalí - i přes
veškerá opatření ze strany MŠ ve spolupráci s rodiči se může u některých dětí stát,
že adaptaci na prostředí mateřské školy nezvládají ke spokojenosti všech
zúčastněných.

Podrobný přehled témat výuky:
1. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové psychologie –
prezentace vývojových ukazatelů u dítěte pro úspěšný nástup do MŠ.
2. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny.
3. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové psychologie
4. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny
5. Osvojování sociálních rolí
6. Utváření hodnotové orientace za pomocí vytyčování hranic, osvojování norem,
vzorců chování…
7. Komunikace učitel-rodič: realizace úvodních schůzek s rodiči nově nastupujících
dětí – obsah, rozsah i forma podávaných informací (zda dítě splňuje vývojové
ukazatele pro nástup do MŠ).
8. Osobnost učitelky a její role související s problematikou adaptace dítěte -
Schopnost učitele korigovat počáteční adaptační obtíže při nástupu dítěte do MŠ –
participace rodiny – zvolit vhodné strategie ve spolupráci s rodiči
9. Jak mohou rodiče i učitelé napomoci k úspěšné adaptaci
10. Psychosomatické příznaky, poukazující na nepřizpůsobení se nové situaci. možné
příčiny tohoto stavu, jejich různorodost.
11. Čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv

Seminář si klade za cíl rozšířit kompetence učitelů z pohledu vývojové a
pedagogické psychologii dítěte ve věku od dvou let- bude podrobně probrána otázka
přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti psychického vývoje ve
všech jeho aspektech. Odborně i z pohledu kazuistického budou zmíněny možné
adaptační obtíže dvouletých a tříletých  dětí při nástupu do MŠ.
Účastníci semináře budou seznámeni s typickými adaptačními obtížemi dětí, jejich
možnými příčinami. Dále si seminář klade za cíl rozšířit kompetence učitelů v
oblasti předcházení adaptačním obtížím - zvolení vhodné strategie, postupů, korekce
nežádoucího chování. Významnou součástí profesní úspěšnosti pedagoga je jeho
schopnost navázat partnerské vztahy s rodinami dětí, přesvědčit je o své odbornosti
a snaze vytvářet funkční a pozitivně laděné vztahy s ohledem na prospěch dítěte. V
období adaptace dítěte spoléhá rodina na pedagoga, přijímá jeho informace o
projevech dítěte a je ochotna akceptovat jeho doporučení týkající se řešení
adaptačních či jiných problémů.  Cílem semináře je otázka nejvhodnějšího přístupu
při uspokojování emocionálních i sociálních potřeb dítěte, potřebných pro proces
rozvoje sociálního učení a sociálních dovedností.  

Akreditace: MSMT-35017/2021-4-18 
Účastnický poplatek: 1900 Kč 
Poznámka: Vzdělávací program lze hradit ze šablon OP JAK.  



V případě zájmu o uvedenou akci vyplňte, prosím níže přiloženou přihlášku a zašlete ji obratem na e-mailovou adresu nejpozději do
uzávěrky přihlášek.



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

0206141 Začlenění 2 -3letého dítěte do prostředí MŠ - aneb
aby se start podařil

Jméno, příjmení, titul:

Datum narození:

Místo narození:

Kontakt na přihlášeného účastníka:

Název, adresa školy, šk. zařízení:

IČO:

Telefon, e-mail školy:

Platba: v hotovosti / na fakturu

Přihlašovat se můžete odesláním této vyplněné přihlášky e-mailem nebo přímo na stránkách www.ccvpardubice.cz, kde najdete uvedenou
akci v databázi školení pod odkazem "02 Předškolní vzdělávání"

Počet míst na semináři je omezen kapacitou učebny, v případě překročení kapacity rozhoduje o zařazení mezi účastníky datum přijetí
přihlášky.

Seminář proběhne v případě naplněné potřebné kapacity k uskutečnění semináře.

Při neúčasti nebo zrušení účasti po uzávěrce se zavazujeme uhradit účastnický poplatek.
Vyplněním přihlášky souhlasím se zavedením do evidence účastníků vzdělávacích akcí (podle zák. č. 101/2000 Sb.).

..................................................    
Razítko a podpis ředitele        

http://public.ccvpardubice.cz/public/www.ccvpardubice.cz

